
SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO VII - Nº 1.398, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2023.

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES

Secretaria Municipal de Finanças,
Orçamentos e Planejamento (SEFIN)

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇO N° 2023.1601-001-PMLN

O MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, ATRAVÉS DOS ORDENADORES DE 
DESPESAS DA(S) SECRETARIAS; FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJA-
MENTO (SEFIN), ASSISTÊNCIA SOCIAL E POLÍTICAS PÚBLICAS PARA 
MULHERES, CRIANÇAS, ADOLESCENTES E PESSOAS COM DEFICIÊNCIA 
(SEMAS), SAÚDE (SECSA) E EDUCAÇÃO BÁSICA (SEMEB), TORNA PÚBLI-
CO A DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA LICITAÇÃO ACIMA MENCIONADA 
CUJO OBJETO É, CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CON-
SULTORIA EM ACOMPANHAMENTO MENSAL DAS MOVIMENTAÇÕES FI-
NANCEIRAS DAS SECRETARIAS, TRANSMISSÃO DAS INFORMAÇÕES FIS-
CAIS/TRABALHISTAS/CONTABEIS, ATUALIZAÇÃO DAS INFORMAÇÕES 
JUNTO AOS ORGÃOS DE REGISTROS, APOIO E ORIENTAÇÃO EM ELABO-
RAÇÃO DE PLANOS DE TRABALHO, PARA ATENDER AS NECESSSIDADES 
DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE, DO QUAL 
SAGROU-SE VENCEDORA A EMPRESA: GHM ASSOSSORIA, CONSULTORIA, 
PROCESSAMENTO DE DAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 26.726.370/0001-02, 
COM VALOR TOTAL DE R$ 109.440,00 (CENTO E NOVE MIL, QUATROCENTOS 
E QUARENTA REAIS). TENDO O VALOR DA MESMA SIDO HOMOLOGADO 
E ADJUDICADO. NADA MAIS HAVENDO A SER CONSTADO FICA A MESMA 
ENCERRADA E DECRETADA VENCEDORA, PARA MAIORES INFORMAÇÕES 
PROCURAR NA SALA DE REUNIÕES DA COMISSÃO, NA RUA CEL. ANTÔNIO 
JOAQUIM Nº 2121, CENTRO - LIMOEIRO DO NORTE - CEARÁ. NOS HORÁRIOS 
DE 08H00MIN ÀS 13H00MIN, EM DIAS ÚTEIS, OU ATRAVÉS DO SÍTIO ELETRÔ-
NICO: WWW.TCE.CE.GOV.BR. LIMOEIRO DO NORTE/CE, 10 DE FEVEREIRO DE 
2023, JOSÉ ALMAR SANTIAGO DE ALMEIDA, MARIA DE FATIMA HOLANDA 
DOS SANTOS SILVA, MARIA ARIVAN DE HOLANDA LUCENA, DEOLINO JÚ-
NIOR IBIAPINA.

PORTARIAS

Secretaria Municipal de Saúde (SECSA)

PORTARIA N° 01 DE 08 DE FEVEREIRO DE 2023.

Instituti a Comissão Organizadora da 10ª Conferência Municipal 
de Saúde de Limoeiro do Norte, Ceará.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LIMOEIRO DO NORTE, CEA/
RÁ, no uso das atribuições que lhe é conferido a Portaria N° 070/2018, de 08 de maio 
de 2018 e 

CONSIDERANDO a Constituição Federal de 05 de outubro de 1988, Lei Federal 
N° 8.080/90 de 19 de setembro de 1990, Lei Federal N° 8.142/90 de 28 de dezembro 
de 1990, Decreto N° 7.508/11 que regulamenta a Lei N° 8.080/90 de 19 de setembro de 
1990, e a Lei Federal Complementar 141/2012 de 13 de janeiro de 2012 que regulamenta 
o § 3° do art. 198 da Constituição Federal;

CONSIDERANDO a Resolução N° 70/2023 - CMS que aprovou a realização da 10ª 
Conferência Municipal de Saúde de Limoeiro do Norte, Ceará, a realizar-se o dia 29 de 
março de 2023 com o tema: “Garantir Direitos e Defender o SUS, a Vida e a Democracia 
- Amanhã vai ser outro dia.”

RESOLVE:

Art. 1°. Instituir as Comissões para a organização da realização da 10ª Conferência 
Municipal de Saúde de Limoeiro do Norte, Ceará.

Art. 2°. A Comissão Organizadora, Comissão de Formulação e Relatoria, Comis-
são de Articulação, Mobilização e Infraestrutura, ora instituídas, eleitas pelo Pleno do 
Conselho Estadual de Saúde do Ceará - Cesau/CE em sua 496ª Reunião Ordinária e 497ª 
Reunião Ordinária realizadas respectivamente em 16 de novembro de 2022 e 14 e 15 de 
dezembro de 2022 com a seguinte composição:

I. Plenário do Conselho Municipal de Saúde do Ceará;

II. Coordenação:
Presidente: Deolino Júnior Ibiapina;
Coordenador Geral: Nácelio Alves do Nascimento;
Secretaria Geral: José Ítalo Gomes Mendes;
Secretaria Adjunta: Francisca Sandra Bessa Pinheiro;
Secretaria Financeira: Samanta Daisy Oliveira Holanda;

Comissão de Formulação e Relatoria:
Relatora Geral: Gabriele Araújo Costa;
Relatora Adjunta: Cláudia Holanda Mendes Maia;

Comissão de Articulação, Mobilização e Infraestrutura:
Coordenador Geral: Robson Rafael Moura da Silva;
Coordenadora Adjunta: Clauderlângia Silva Leitão;

Membros:
Carlos Adalberto Celedônio;
José Maria de Andrade;
Maria Roverlândia Carneiro;
Regina Cláudia de Oliveira;
Silderlândio de Oliveira.

Deolino Júnior Ibiapina,
Secretário Municipal de Saúde.



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO VI - EDIÇÃO 1.398, de 13 de fevereiro de 2023. 

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

Andréa de Holanda Lucena,
Secretaria Municipal de Governo (SEGOV).

Maria Aparecida de Lima Moura,
Controladora Geral do Município.

José Almar Santiago de Almeida,
Secretário Municipal de Finanças, 

Orçamentos e Planejamento (SEFIN).

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão de Convênios, 
Recursos Humanos e Patrimoniais (SEGESC).

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde (SECSA).

Maria de Fátima de Holanda dos Santos Silva,
Secretária Municipal de Educação Básica (SEMEB).

Maria Arivan de Holanda Lucena,
 Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e 
Adolescentes e Pessoas com Deficiência (SEMAS).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e 

Urbanismo (SEINFRA).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Desportos e Juventude 

(SESPORT).

Jorge Alan Pinheiro Guimarães,
Secretário Municipal de Cultura e Turismo (SECULT).

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas, 

Empreendedorismo, Recursos Hídricos e Energéticos 
e Meio Ambiente (SEMAE).

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Projetos 

Urbanísticos e Habitação Social (SEPURB).

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município (PGM).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo  

de Água e Esgoto (SAAE).

Karísia Mara Lima de Oliveira,
Superintendente do Instituto Municipal de  

Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e Edição

Assessoria de Tecnologia da Informação.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte
End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro

Limoeiro do Norte - Ceará
Fone: (88) 2142-0880

Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO VI - EDIÇÃO 1.398, de 13 de fevereiro de 2023. 

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

DARLYSON DE LIMA MENDES,
Presidente. 

JOSÉ VALDIR DA SILVA,
1º Vice Presidente.

FLAUBER LIMA HONORATO,
2º Vice Presidente. 

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo) 

MARCIO MICHAEL DO NASCIMENTO 
FARIAS,

1º Secretário.

GEORGE ERIC COELHO VIEIRA E SILVA,
2º Secretário.

 

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO


		2023-02-13T14:01:48-0300
	JOSE ALMAR SANTIAGO DE ALMEIDA:89484177387




